
SERVIZIO TECNICO ASSOCIATO 
COMUNE DI FAGNANO CASTELLO 

COMUNITA’ MONTANA “DELLE VALLI MEDIA VALLE CRATI” DI MALVITO 
PROVINCIA DI COSENZA 

UFFICIO TECNICO COMUNALE – 3° SETTORE 

EDILIZIA E URBANISTICA 
 
 

DETERMINAZIONE N. 18  DEL 25.01.2012 
 
OGGETTO: IMPEGNO E LIQUIDAZIONE DI SPESA ALL’ IMPRESA ELETTRICA “FRANCO GIGLIO DI 
GIGLIO PANTALEONE & C. S.A.S.” PER FORNITURA E MESSA IN OPERA MATERIALE ELETTRICO 
OCCORRENTE PER IL RIPRISTINO DELLA PUBBLICA ILLUMINAZIONE. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Premesso che l’ Impresa elettrica “Franco Giglio di Giglio Pantaleone & C. s.a.s.” appaltatrice dei lavori di 
manutenzione della pubblica illuminazione, ha provveduto ad una manutenzione generale straordinaria su parte 

dell’impianto, intervenendo alla sostituzione di apparecchiature  elettriche e di lampadine;  
Considerato che i suddetti lavori non rientrano nell’appalto della manutenzione ordinaria; 
Accertata e verificata la fornitura e messa in opera di  quanto comunicato dall’impresa; 
Considerato che i suddetti lavori sono stati già eseguiti in via d’urgenza su ordine del responsabile del servizio, 
e che  occorre impegnare la spesa di € 1.282,60 Iva compresa;  
Che l’impresa elettrica “Franco Giglio di Giglio Pantaleone & C. s.a.s.” ha trasmesso fattura n. 3 del 
24.01.2012  di € 1.282,60 IVA compresa; 
Riscontrata la regolarità tecnica e la congruità dei prezzi praticati; 
Ritenuto dover provvedere alla liquidazione; 
Visto l’art. 107 del d.lgs n. 267/2000; 
Visto l’art. 183 del d.lgs n. 267/2000; 
Visto l’art. 184 del d.lgs n. 267/2000; 
 
 

D E T E R M I N A 
 
Per i motivi  di cui in espositiva: 
di impegnare e  liquidare all’Impresa elettrica ”Franco Giglio di Giglio Pantaleone & C. s.a.s.” da Fagnano 
Castello la fattura  n. 3 del 24.01.2012  di € 1.282,60 IVA compresa, con  imputazione della spesa sul cap. 
1938 del bilancio e con accreditamento sul conto IBAN I 15 B 0889280730000000015083 BCC di Fagnano 
Castello; 
Lotto CIG [0995913D64] 
di dare atto che il presente provvedimento diverrà esecutivo al momento dell’apposizione del visto di regolarità 
contabile attestante la copertura finanziaria  della spesa prevista, ai sensi dell’art. 51 comma 4, t.u.    
                      

                  Il Responsabile del servizio n.3 
                                        Ing. Servidio Giacomino 
 
 
 

 
 


